

**Hovedstadens Lokalbaner A/S**

Thistedgade 10, st. th  
2630 Taastrup  
CVR-nr. 26125146

## Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2025	8
Balance pr. 31.12.2025	9
Egenkapitalopgørelse for 2025	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hovedstadens Lokalbaner A/S  
Thistedgade 10, st. th  
2630Taastrup

CVR-nr.: 26125146  
Hjemsted: Taastrup  
Regnskabsår: 01.01.2025- 31.12.2025

## Bestyrelse

Lars Ove Wrist-Elkjær, formand  
Kurt Lauridsen  
Winnie Sand

## Direktion

Winnie Sand, adm. direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse, vedligeholdelse og udleje af infrastruktur og rullende materiel til brug for jernbanedrift.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været stor aktivitet på både Hornbækbanen og Gribskovbanen i løbet af året, og arbejdet med Favrholm fase II er ligeledes i gang. Derudover blev stationsbygningen i Tisvilde solgt i 2025.

Årets resultat før skat udgør 23.212 t. kr. hvilket er tilfredsstillende mod 15.120 t. kr. året før. Årets resultat er især påvirket positivt af salget af Tisvilde stationsbygning.

Selskabet har i 2024 indgået ny aftale med Trafikselskabet Movia for en 11 årig periode om driftstilskud, i forbindelse med, at moderselskabet Lokaltog A/S i 2024 har forhandlet en ny kontrakt med Trafikselskabet Movia, gældende fra 1. januar 2026 – 31. december 2036.

## Begivenheder efter balancedagen

Skattestyrelsen har indledt en undersøgelse af de momsmæssige forhold i selskabet. På nuværende tidspunkt kender selskabet ikke konklusionen af denne undersøgelse.

## Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Nettoomsætning		45.584	43.840
Andre driftsindtægter	1	20.241	8.927
Andre eksterne omkostninger		(33.090)	(33.214)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>32.735</b>	<b>19.553</b>
Af- og nedskrivninger		(13.395)	(13.012)
<b>Driftsresultat</b>		<b>19.340</b>	<b>6.541</b>
Andre finansielle indtægter	2	3.956	9.086
Andre finansielle omkostninger	3	(84)	(507)
<b>Resultat før skat</b>		<b>23.212</b>	<b>15.120</b>
Skat af årets resultat	4	(19.857)	(3.810)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.355</b>	<b>11.310</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.355	11.310
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.355</b>	<b>11.310</b>

## Balance pr. 31.12.2025

### Aktiver

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.439	1.861
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>1.439</b>	<b>1.861</b>
Grunde og bygninger		49.509	52.544
Produktionsanlæg og maskiner		292.362	271.488
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		455	520
Materielle aktiver under udførelse		118.994	95.214
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>461.320</b>	<b>419.766</b>
Deposita		65	65
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>65</b>	<b>65</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>462.824</b>	<b>421.692</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1	3
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		943	1.284
Udskudt skat		16.972	31.956
Andre tilgodehavender		15.173	15.446
Tilgodehavende skat		405	66
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	602
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.494</b>	<b>49.357</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		82.704	81.951

<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>82.704</b>	<b>81.951</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>79.927</b>	<b>120.786</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>196.125</b>	<b>252.094</b>
<b>Aktiver</b>	<b>658.949</b>	<b>673.786</b>

Hovedstadens Lokalbåner A/S | Balance pr. 31.12.2025

10

### Passiver

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Virksomhedskapital	7	70.730	70.730
Overført overskud eller underskud		136.420	133.065
<b>Egenkapital</b>		<b>207.150</b>	<b>203.795</b>
Andre hensatte forpligtelser	8	10.394	10.394
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.394</b>	<b>10.394</b>
Periodeafgrænsningsposter		383.898	359.604
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>383.898</b>	<b>359.604</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	16.713	7.764
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.031	1.736
Gæld til tilknyttede virksomheder		34.876	90.478
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.873	0
Anden gæld		14	15
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>57.507</b>	<b>99.993</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>441.405</b>	<b>459.597</b>
<b>Passiver</b>		<b>658.949</b>	<b>673.786</b>
Personaleforhold	10		
Eventualforpligtelser	11		
Koncernforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse for 2025

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	70.730	133.065	203.795
Årets resultat	0	3.355	3.355
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>70.730</b>	<b>136.420</b>	<b>207.150</b>

## Noter

### 1 Andre driftsindtægter

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Lejeindtægter	1.668	1.562
Investeringsstilskud overført fra periodeafgrænsningsposter	7.752	7.362
Gevinst ved salg af materielle anlæg	10.821	3
	<b>20.241</b>	<b>8.927</b>

### 2 Andre finansielle indtægter

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	755	782
Renteindtægter i øvrigt	0	7
Dagsværdireguleringer	286	6.930
Øvrige finansielle indtægter	2.915	1.367
	<b>3.956</b>	<b>9.086</b>

Dagsværdireguleringer henføres til kurs ændringer på finansielle instrumenter, herunder obligationer, aktier og øvrige værdipapirer.

Øvrige finansielle indtægter består af afkast af værdipapirer.

### 3 Andre finansielle omkostninger

2025

2024

	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	407
Renteomkostninger i øvrigt	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	84	99
	<b>84</b>	<b>507</b>

Dagsværdireguleringer henføres til kurs og renteomkostninger på finansielle instrumenter, herunder obligationer, aktier og øvrige værdipapirer.

#### 4 Skat af årets resultat

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Aktuel skat	4.873	(602)
Ændring af udskudt skat	14.984	(10.174)
Regulering vedrørende tidligere år	0	14.586
	<b>19.857</b>	<b>3.810</b>

#### 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	6.316
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.316</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.455)
Årets afskrivninger	(422)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.877)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.439</b>

#### 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	101.493	413.541	3.062	95.214
Overførsler	0	31.006	0	(31.006)
Tilgange	0	538	0	54.786
Afgange	(665)	(583)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.828</b>	<b>444.502</b>	<b>3.062</b>	<b>118.994</b>
Af- og nedskrivninger primo	(48.949)	(142.053)	(2.542)	0
Årets afskrivninger	(2.777)	(10.132)	(65)	0
Tilbageførsel ved afgange	407	45	0	0

<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(51.319)</b>	<b>(152.140)</b>	<b>(2.607)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>49.509</b>	<b>292.362</b>	<b>455</b>	<b>118.994</b>

### 7 Egne kapitalandele

Selskabet har en beholdning af egne aktier på 1,2 % af aktiekapitalen, som er indregnet til 0 kr. Beholdningen er uændret i 2025.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 70.730 t.kr. de seneste 5 år.

### 8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgøres af en miljøforpligtelse på 10.394 t.kr. pr. 31.12.2025. Der er foretaget hensættelse til undersøgelse og oprydning af aktuelle miljøforpligtelser på baggrund af miljørapport udarbejdet af ekstern vurderingsmand.

### 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2025 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2025 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2025 t.kr.</b>
Periodeafgrænsningsposter	16.713	7.764	383.898	306.064
	<b>16.713</b>	<b>7.764</b>	<b>383.898</b>	<b>306.064</b>

Langfristede periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne investeringstilskud vedrørende anlægsaktiver. Disse vil blive indtægtsført over samme periode som de anlægsaktiver, der ydes tilskud til, afskrives over.

### 10 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

	<b>2025</b>	<b>2024</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

### 11 Eventualforpligtelser

#### Banedrift

Selskabet har en eksisterende aftale om banedrift med moderselskabet med uopsigelig frem til 31. december 2025. Selskabet har indgået ny aftale om banedrift gældende fra 1. januar 2026 og 11 år frem. Den samlede forpligtelse frem til tidligst mulige opsigelse udgør 768.000 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lokaltogsom administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i

henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Lokaltog A/S, 2630 Taastrup.
